
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo “S. Andrea”

Via Locatelli, 41 – 20853 Biassono (MB) – Telefono 039490661
e-mail: mbic82600c@istruzione.it - pec: mbic82600c@pec.istruzione.it

www.iscobiassono.edu.it

Biassono, 06.03.2024

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI AL PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA RELATIVI ALLA MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” -

COMPONENTE 1 “POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA'” - INVESTIMENTO 2.1 “DIDATTICA DIGITALE
INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE

SCOLASTICO (D.M. 66/2023)” –
FINANZIATO CON DECRETO M.I.M. prot.n. 64 del 12.04.2023 e RELATIVE ISTRUZIONI OPERATIVE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n.
1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013,
n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE,
Euratom) n. 966/2012;

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per
la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre
2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio,
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la
rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n. m_pi. AOOGAMBI.
Registro Decreti. R. 000066, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 2.1

Protocollo 0000603 del 06/03/2024



“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico”;

VISTO l’Allegato 1 Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per
il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR: €
38.101,97;

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 7 dicembre
2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”;

VISTA la domanda di partecipazione all'Avviso pubblico presentata in data 28.02.2024
recepita dal sistema con Codice identificativo del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-
40607;

VISTO l’Accordo di Concessione prot. n. 0038584 del 03.03.2024 che costituisce formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

CONSIDERATO che ai sensi del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le
Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 88 del 14.12.2023 di approvazione del
Programma Annuale e.f. 2024;

VISTA la necessità di procedere con una variazione al Programma Annuale e.f. 2024 per
l'assunzione in bilancio dei finanziamenti previsti dall'Avviso di cui all'oggetto;

DECRETA

l'iscrizione nel Programma Annuale e.f. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari
connessi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza:

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-
1222-P-40607

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente
1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili
nido all’Università”

38.101,97 J84D23005660006

Il finanziamento verrà iscritto nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 "Finanziamenti

dall'Unione Europea" (liv. 1 - aggregato) - 03 “Altri finanziamenti dell'Unione Europea"

(liv. 2 - voce) - 01 "Next generation EU - PNRR" (liv. 3) e la registrazione delle SPESE

nella scheda attività A3.5 "Investimento 2.1 – Formazione del personale scolastico sulla

transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-

2023-1222-P-40607 - CUP: J84D23005660006”, del Programma Annuale e.f. 2024

(provvedimento di variazione n. 3).



Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto per l’acquisizione della delibera.

Il Direttore S.G.A. nell’ambito delle proprie competenze apporterà agli atti di gestione
contabile le relative modifiche

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof.ssa Mariagnese Trabattoni


